
  
COMUNE DI SORSO  

Provincia di Sassari 
 

1° Settore - FINANZE E POLITICHE CULTURALI 
 

Servizio 1.1 - Ragioneria, Tributi, Gestione Economica Personale 
 
 

DETERMINAZIONE N° 13 del  22/01/2014 
 
(Registro Generale n. 132) 
 
OGGETTO: MASTER AND BACK AVVISO PUBBLICO PERCORSI DI RIENTRO 

2013.APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER 
TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO. 
 

Il Dirigente 
 
VISTO il D. Lgs n.267/2000 T. U. unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle PP.AA. 
( T.U. sul pubblico impiego );  

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 26 del 31/12/2010 di conferimento incarico di Dirigente del 1° Settore 
al Dott. Pietro Nurra, Settore nell’ambito del quale è ricompreso il presente Servizio Ragioneria, 
Tributi, Personale ;  

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 del Comune di Sorso è stato approvato 
con delibera di Consiglio n. 54 del 29.11.2013;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 09/01/2014 con la quale la Giunta 
Comunale ha disposto di aderire al programma regionale Master And Back - Percorsi di Rientro -
Avviso pubblico 2013, pubblicato in data 20.12.2013 dalla Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la propria determinazione n. 4 del 09/01/2014 tramite la quale si è provveduto in esecuzione 
della deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 09/01/2014  all’indizione della selezione 
pubblica per l’attivazione e la gestione dei Master and Back Percorsi di rientro 2013 finalizzata alla 
assunzione di n. 1 unità con contratto di lavoro subordinato, a tempo pieno della durata di mesi 24, 
profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico categoria D1, CCNL Regioni e Autonomie; 

RILEVATO che con la sopra citata determinazione n. 4 è stato approvato l’Avviso di selezione 
pubblica avente ad oggetto “ Master And Back – Percorsi di Rientro 2013. Bando di Selezione 
Pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D1 
CCNL Enti Locali, con contratto a tempo pieno e determinato per il periodo di mesi 24, da 
destinare all’Area  Tecnica; 
 
ACCERTATA la pubblicazione del suddetto bando, presso l’Albo pretorio del Comune, per la 
durata di 15 giorni, con decorrenza dal 09/01/2013, nonché sul sito Internet del Comune, e dato atto 
che il termine utile per la presentazione delle domande è scaduto in data 20.01.2014; 
Determinazione del Servizio 1.1 - Ragioneria, Tributi, Gestione Economica Personale n°13 del 22/01/2014 00:00:00  



 
 
DATO ATTO che con propria Determina n. 11 del 21/01/2014 si è provveduto a prendere atto della 
regolarità delle domande pervenute entro il termine stabilito e ad ammettere alla alla fase successiva 
della selezione per titoli e colloquio i due candidati ritenuti idonei: 

• Puggioni Elisabetta; 
• Saccu Valentina 

VISTI gli atti inerenti lo svolgimento delle procedure selettive, trasmessi dalla Commissione 
Giudicatrice e conservati agli atti del Servizio 1.1 - Ragioneria, Tributi, Gestione Economica 
Personale – Ufficio Personale; 

RILEVATO che la Commissione Giudicatrice della selezione in oggetto, ha regolarmente esitato la 
relativa graduatoria di merito e che la stessa è state regolarmente pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente e inserite nel Sito Internet Istituzionale;  

CONSIDERATO pertanto che risultano ampiamente integrate le condizioni per procedere alla 
formale approvazione delle graduatoria di merito della selezione di cui è  caso;   

RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 
  

DETER M I N A 
 

Di approvare il verbale n° 1 del 22.01.2014  trasmesso dalla Commissione Giudicatrice della 
selezione pubblica  avente ad oggetto “Master and Back, Avviso Pubblico 2013, selezione per titoli 
e colloquio, per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D1 CCNL Enti Locali, 
con contratto a tempo pieno e determinato per il periodo di mesi 24, da destinare all’Area  
Tecnica” ; 
 
Di approvare la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica   “ per titoli e colloquio, per 
l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D1 CCNL Enti Locali, con contratto a 
tempo pieno e determinato per il periodo di mesi 24, da destinare all’Area  Tecnica” 

 

NOMINATIVO   Punteggio  
Colloquio 

Punteggio 
Titoli 

 

Punteggio  
Totale  

 

 
Istruttore Direttivo 

Tecnico 
Dott.ssa Elisabetta 

Puggioni 28/30  4/10 32/40 VINCITRICE 

Dott.ssa Valentina Saccu 24/30  4/10 28/40 IDONEA  
 

 
Di dare atto che l’assunzione del vincitore è in ogni caso subordinata:  

- alla concessione da parte della Regione Autonoma della Sardegna, del finanziamento per il 
Programma Master and Back - Avviso Pubblico 2013; 

- al rispetto dei limiti alle assunzioni previsti dalla normativa vigente al momento 
dell’assunzione.  

Di dare atto che: 
-  nessun obbligo nei confronti dei candidati deriva dalla presente graduatoria per il  Comune 

di Sorso in caso di mancato accoglimento della domanda congiunta da parte dell’Agenzia 
Regionale per il Lavoro o nel caso di mancato rispetto dei vincoli in materia di spese del 
personale.  

- la stipulazione del contratto di lavoro avverrà in ogni caso solo a seguito di ricezione da 
parte del Comune di Sorso della comunicazione di concessione del finanziamento regionale 
sopra citato.  

Determinazione del Servizio 1.1 - Ragioneria, Tributi, Gestione Economica Personale n°13 del 22/01/2014 00:00:00 



 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Pietro Nurra 
 VISTO 

(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 
Il Responsabile del Servizio  

Dott. Pietro Nurra 
 
 
 

 

 
      
   

 
 Della presente determinazione viene curato il deposito agli atti della Segreteria Generale anche ai 
fini dell’inserimento della stessa nell’elenco settimanale da pubblicare all’Albo Pretorio.
 

Determinazione del Servizio 1.1 - Ragioneria, Tributi, Gestione Economica Personale n°13 del 22/01/2014 00:00:00 


	 VISTO
	(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000)
	Il Responsabile del Servizio 

